LICITACION PUBLICA POR INVITACION RESTRINGUIDA

A POR LO MENOS TRES PROVEEDOREEDORES
LP/E/TSIDGO/008/2024
PODER JUDICIAL ADQUISICION DE PARQUE VEHICULAR

DL ESTADD D DURANGE

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
CONSEJO DE LA JUDICATURA
COMITE DE ADQUISICIONES

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LICITACION PUBLICA NUMERO
LP/E/TSJDGO/008/2024, CONVOCADA POR EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA, PARA LA
ADQUISICION DE PARQUE VEHICULAR

EN LA CIUDAD DE DURANGO, DGO., SIENDO LAS DOCE HORAS DEL DIA DOS DE OCTUBRE
DE DOS MIL VEINTICUATRO UBICADOS EN LA AULA LEOBA DE LA UNIVERSIDAD JUDICIAL
UBICADA EN CALLE 5 DE FEBRERO 913 PTE. ZONA CENTRO, C.P. 34000 EN LA CIUDAD DE
DURANGO, DGO. DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO CON EL ARTICULO 28 PARRAFO
SEGUNDO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO
DE DURANGO, ASI COMO LO PREVISTO EN EL CRONOGRAMA Y EN EL NUMERAL A.2 DE
LAS BASES DE LICITACION RELATIVO A LA JUNTA DE ACLARACIONES PARA LA
ADQUISICION DE PARQUE VEHICULAR DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL
ESTADO DE DURANGO, DE CONFORMIDAD CON EL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DIA

1.- PRESENTACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS ASISTENTES.

2.- LISTA DE ASISTENCIA DE LOS PARTICIPANTES.

3.- ACLARACIONES AL CONTENIDO DE LAS BASES.

4.- OBSERVACIONES QUE MANIFIESTEN LOS PARTICIPANTES EN EL ACTO, PARA SER
ASENTADAS EN LA PRESENTE ACTA.

EN DESAHOGO DEL PRIMER PUNTO DEL ORDEN DEL DIA FUERON PRESENTADAS LAS
PERSONAS SERVIDORAS PUBLICAS ASISTENTES; EL L.A. HECTOR JAIME HERNANDEZ
GUERRERO, COMO SECRETARIO EJECUTIVO DE ADMINISTRACION, LA L.A. BRENDA
LETICIA ZAMORA GARCIA COMO SECRETARIA TECNICA ADSCRITA A LA SECRETARIA
EJECUTIVA DE ADMINISTRACION, LA LIC. DIANA VICTORIA ALVARADO NEVAREZ COMO
JEFA DE RECURSOS MATERIALES, COMO ASESOR JURIDICO EL LIC. JESUS ANTONIO
TREJO REYES Y COMO REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL CON
CARACTER DE ASESOR LA C.P. NOHEMi ACEVEDO CASTANEDA.

CON RELACION AL SEGUNDO PUNTO DEL ORDEN DEL DIA, SE PROCEDIO A PASAR LISTA
DE ASISTENCIA DE LOS PARTICIPANTES, CONFORME SE INDICA A CONTINUACION:

b
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LICITACION PUBLICA POR INVITACION RESTRINGUIDA
A POR LO MENOS TRES PROVEEDOREEDORES

-— LP/E/TSIDGO/008/2024
PODER JUDICIAL ADQUISICION DE PARQUE VEHICULAR

DL ESTADD DF [FURANGE

NOMBRE DEL REPRESENTANTE | SE PRESENTO / NO

NO. PARTICIPANTE LEGAL SE PRESENTO
AUTOMOTRIZ DEL GUADIANA, '
1 S.A. DE C.V. C. LILIANA GARCIA HERRERA | S!SE PRESENTO

ARRENDAMIENTO PANCHO

2 C. CAROLINA URENA S| SE PRESENTO
VILLA, S. DE R.L. DE C.V. S
3 |AUTOMOTRIZ DE DURANGO, S.AA. | o - AUDIA GUERRERO HUIZAR | NO SE PRESENTO

DEC.V.

COMO TERCER PUNTO DEL ORDEN DEL DIA Y EN CONFORMIDAD AL PUNTO A.2 JUNTA DE
ACLARACIONES DE LAS BASES DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO
LP/E/TSJDGO/008/2024 PARA LA ADQUISICION DE PARQUE VEHICULAR, SE SOLICITO ALOS
PARTICIPANTES QUE DESEEN HACER ACLARACIONES A LOS ASPECTOS CONTENIDOS EN
LAS PROPIAS BASES DE LICITACION Y DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA
CONVOCANTE, PRESENTARLAS A TRAVES DEL SIGUIENTE CORREO ELECTRONICO:
LICITACIONES REC@PJDGO.GOB.MX, EN EL PUNTO A.4 JUNTA DE ACLARACIONES SE
MENCIONA QUE LAS PREGUNTAS SE RECIBEN A MAS TARDAR 24 HORAS ANTES DE LA
FECHA Y HORA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES, A CONTINUACION DE DETALLAN LAS
PREGUNTAS RECIBIDAS EN TIEMPO Y FORMA.

PREGUNTAS

NOMBRE DEL PROVEEDOR: ARRENDAMIENTO PANCHO VILLA, S. DER.L. DE C.V.

PREGUNTA 1: EN LAS BASES EN LA PAGINA 6 INDICA QUE LA PRESENTACION Y APERTURA
SERA A LAS 12:00 HORAS. Y EN LA PAGINA 4 INDICA QUE SERA A LAS 13:00 HORAS. ¢CUAL
ES LA HORA CORRECTA?

RESPUESTA: DIA MARTES 08 DE OCTUBRE DE 2024 A LAS 13:00 HORAS

)

PREGUNTA 2: EN LAS BASES EN LA PAGINA 5, APARTADO A.7 INDICA 2 REQUISITOS QUE
SE DEBEN CUMPLIR COMO EL DOCUMENTO 2, Y EL DOCUMENTO 3. ¢ SE DEBE LLEVAR UNA
TERCERA CARPETA CON DOCUMENTOS EXTRAORDINARIOS? SI LA RESPUESTA ES
NEGATIVA FAVOR DE INDICAR SI LOS ANEXO EN LA CARPETA TECNICA. é\

RESPUESTA: S| EN SOBRES SEPARADOS ‘l&J
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LICITACION PUBLICA POR INVITACION RESTRINGUIDA
A POR LO MENOS TRES PROVEEDOREEDORES

WA LP/E/TSIDGO/008/2024
PODER TUDICIAL ADQUISICION DE PARQUE VEHICULAR

£ ESTADD DY DPURANGC

PREGUNTA 3: EN LAS BASES EN LA PAGINA 6 APARTADO A.8 FORMATOS PARA LA
PRESENTACION DE APERTURA. ME INDICA 11 DOCUMENTOS. NO ME QUEDA MUY CLARO
COMO LOS VOY A PRESENTAR. ¢(CARPETA CON DOCUMENTOS EXTRAORDINARIO? ¢O LOS
ANEXO EN LA CARPETA TECNICA?

RESPUESTA: SEPARADOS TECNICA Y ECONOMICA

PREGUNTA 4: EN LAS BASES EN LA PAGINA 7, APARTADO B.1 ¢CUALES SON LOS
DOCUMENTOS PARA LA IDENTIFICACION DEL LICITANTE? "\

RESPUESTA: IDENTIFICACION OFICIAL Y COPIA EN CASO DE SER EL REPRESENTANTE
LEGAL, SI NO ES EL REPRESENTANTE PODER NOTARIAL SIMPLE.

PREGUNTA 5: EN LAS BASES EN LA PAGINA 9, APARTADO B 1.13 DOCUMENTACION FISCAL.
SIPRESENTO MI DECLARACION ANUAL Y LAS TRES ULTIMAS DECLARACIONES PARCIALES.
¢ESTOY CUMPLIENDO CON ESE PUNTO? O ¢ESTOY OBLIGADO A PRESENTAR LOS
ESTADOS FINANCIEROS?

RESPUESTA: S| ES UNO U OTRO

PREGUNTA 6: LA CONSTANCIA DEL IMSS ¢(CON QUE FECHA DEBE SER ANEXADA?
¢PUDIERA SER DEL MES EN CURSO?

RESPUESTA: S|, LA MAS RECIENTE.

PREGUNTA 7: LOS FOLIOS, ¢DEBEN SER CON FOLIADORA O SE PUEDE CON LAPIZ DEL
NUMERO 2?

RESPUESTA: FOLIADORA Y/O A MANO

SELLADO, Y LA PROPUESTA ECONOMICA VA EN OTRO SOBRE IGUAL SELLADO, ¢INGRESO
A SU VEZ AMBAS PROPUESTAS EN UN SOLO SOBRE CERRADQO?

RESPUESTA: SI

PREGUNTA 8: ME QUEDA CLARO QUE LA PROPUESTA TECNICA VA DENTRO DE UN SOBRE %
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LICITACION PUBLICA POR INVITACION RESTRINGUIDA

A POR LO MENOS TRES PROVEEDOREEDORES
o, - LP/E/TSIDGO/008/2024
‘,,';,35,;‘”,;0,5;;' ADQUISICION DE PARQUE VEHICULAR

L ESTALD DY DURANTLD

SE INFORMA A LOS PARTICIPANTES QUE LA PRESENTACION Y APERTURA DE LAS
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS SE LLEVARA A CABO EN JUNTA DEL DIA 08 DE
OCTUBRE DEL 2024 A LAS 13:00 HORAS, EN LA AULA LEOBA DE LA UNIVERSIDAD JUDICIAL
UBICADA EN CALLE 5 DE FEBRERO 913 PTE. ZONA CENTRO, C.P. 34000 EN LA CIUDAD DE
DURANGO, DGO.

CABE MENCIONAR QUE HAY MODIFICACION EN LAS FECHAS DEL CALENDARIO
DEL PROCESO LICITATORIO, MOTIVO POR EL CUAL SE HACE UNA FE DE ERRATAS
DERIVADO DE LO ANTERIOR SE EXPONE LO SIGUIENTE:

DICE:

ACTO: PRESENTACION Y  APERTURA DE
ﬁlgiTA(;];'gLRElgDARIO DEL PROCESO PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS

FECHA: DIA VIERNES 04 DE OCTUBRE DE 2024
HORA: 13:00 HORAS

ACTQ: FECHA DE NOTIFICACION DEL FALLO
FECHA: DIA LUNES 07 DE OCTUBRE DE 2024
HORA: 12:00 HORAS

ACTO: FORMALIZACION DEL CONTRATO
FECHA: DIA MIERCOLES 09 DE OCTUBRE DE 2024
HORA: 12:00 HORAS

DEBE DECIR:
ACTO: PRESENTACION Y APERTURA DE
'EI.SITA%%LRFISDARIO DEL PROCESO PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS

FECHA: DIA MARTES 08 DE OCTUBRE DE 2024
HORA: 13:00 HORAS

ACTO: FECHA DE NOTIFICACION DEL FALLO
FECHA: DIA MIERCOLES 09 DE OCTUBRE DE 2024
HORA: 12:00 HORAS

ACTO: FORMALIZACION DEL CONTRATO

FECHA: DIA MARTES 15 DE OCTUBRE DE 2024

HORA: 12:00 HORAS

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA JUNTA DE
ACLARACIONES, SIENDO LAS 12:33 HORAS EN EL LUGAR Y FECHA SENALADOS,
FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN LA PRESENTE ACTA PARA LOS EFECTOS LEGALES A
QUE HAYA LUGAR POR LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON, COMUNICANDO QUE A LOS
LICITANTES SE LES HARA LLEGAR MEDIANTE EL CORREO ELECTRONICO QUE
PROPORCIONARON PARA TAL EFECTO Y QUEDANDO A DISPOSICION EN LAS OFICINAS DE
LA SECRETARIA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA.
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LICITACION PUBLICA POR INVITACION RESTRINGUIDA
A POR LO MENOS TRES PROVEEDOREEDORES
LP/E/TSIDGO/008/2024

ADQUISICION DE PARQUE VEHICULAR

— R A—
PODER JUDICIAL

Bt FSTALO B DURANGS

POR EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE DURANGO
FUNCIONARIOS PRESENTES

ya
C.P. NOHEMI EDO CASTANEDA
REPRESENTAN EL ORGANO INTERNO
DE CONTROL

L.A. BRENDA LETICIA ZAMORA GARCIA
SECRETARIA TECNICA ADSCRITA A

SECRETARIA EJECUTIVA DE
ADMINISTRACION

LIC. DIANA VICTORIA ALVARADO NEVAREZ
JEFA DE RECURSOS MATERIALES

POR LOS PARTICIPANTES

NO. PARTICIPANTE

1 | AUTOMOTRIZ DEL GUADIANA, S.A. DEC.V.

R.L DEC.V. Q

/

ARRENDAMIENTO PANCHO VILLA, S. DE C. CAROLINA URENA MANJARRE%

Pagina5de5



FE DE ERRATAS

LICITACION PUBLICA NUME

RO LP/E/TSJDGO/008/2024

PARQUE VEHICULAR

PARTICIPANTES DE LA LICITACION
PUBLICA N° LP/E/TSJDGO/008/2024
PRESENTE:

Por este medio, se hace de conocimiento el error en la programacién y publicacién de las
fechas correspondientes a la PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, asi
como el FALLO de la convocatoria a licitacion publica del PARQUE VEHICULAR con el
numero LP/E/TSJDGO/008/2024, de la cual se realizara una correccion en las fechas
programadas dando cumplimiento a lo estipulado en el articulo 28 parrafo segundo de la

Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango.

Derivado de lo anterior se expone lo siguiente:

Dice:

A5 CALENDARIO DEL PROCESO LICITATORIO

ACTO: PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y
ECONOMICAS

FECHA: DIA VIERNES 04 DE OCTUBRE DE 2024

HORA: 13:00 HORAS

ACTO: FECHA DE NOTIFICACION DEL FALLO
FECHA: DIA LUNES 07 DE OCTUBRE DE 2024
HORA: 12:00 HORAS

ACTO: FORMALIZACION DEL CONTRATO
FECHA: DIA MIERCOLES 09 DE OCTUBRE DE 2024
HORA: 12.00 HORAS

Debe decir:

A5 CALENDARIO DEL PROCESO LICITATORIO

ACTO: PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y
ECONOMICAS

FECHA: DIA MARTES 08 DE OCTUBRE DE 2024

HORA: 12:00 HORAS

ACTO: FECHA DE NOTIFICACION DEL FALLO
FECHA: DIA MIERCOLES 09 DE OCTUBRE DE 2024
HORA: 12:00 HORAS

ACTO: FORMALIZACION DEL CONTRATO
FECHA: DIA MARTES 15 DE OCTUBRE DE 2024
HORA: 12:00 HORAS

Lo anterior para los fines legales y correspondientes en las propuestas a presentar por parte

de los invitados.

Sin otro particular por el momento, agradeciendo se comprensioén al presente, reciban un

cordial saludo.

VICTORIA DE DUR

L.A. HECFOR JAIME HERNANDEZ GUERREO

STADO DE

DURANGO

SECRL T A CUTIVA
" DE ADMituSIR

ACION



